Форма 6
[bookmark: _GoBack]Ректору федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет»
Э.В. Галажинскому
от__________________________________
____________________________________
Адрес регистрации____________________
____________________________________
паспорт: серия_________№_____________
выдан (кем)__________________________
выдан (когда)________________________
____________________________________ действующий e-mail и телефон для связи

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить мне сопровождение для завершения оформления документов и представления диссертации на тему «наименование темы диссертации» на соискание ученой степени кандидата «указать отрасль науки» наук к защите  в диссертационный совет НИ ТГУ «указать шифр диссовета» по научной специальности «шифр и наименование научной специальности».
Подача документов и  диссертации в диссовет НИ ТГУ планируется не позднее «__»_______202_г.

Согласие на обработку персональных данных и рекомендация ученого совета факультета/института прилагаются.

Дата									Подпись

СОГЛАСОВАНО:
Научный руководитель:
(подпись и расшифровка)
Заведующий кафедрой:
(подпись и расшифровка)
Декан факультета/директор института:
(подпись и расшифровка)

_____________________________________________________________________________
Заявление принято «___»______________202_г.
Дата отчисления из аспирантуры: «___»_________202_г., приказ от_________ №____.

(подпись и расшифровка специалиста УПНА КВК, принявшего заявления)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
____ ____________ 20___  г.

	Я,

	,

	(фамилия, имя, отчество)
проживающий(ая) по адресу:

	паспорт серии

	№

	выдан

	дата выдачи
	«____»____________ ____г.

Телефон (дом., моб.) ________________________________________________________________________

свободно, своей волей и в своем интересе (далее – Субъект ПДн) в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие федеральному государственному автономному образовательному учреждению высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет», местонахождение по адресу: 634050, г. Томск, проспект Ленина, д. 36 (ОГРН 1027000853978, ИНН 7018012970, КПП 701701001) (далее – Оператор), на обработку[footnoteRef:1] следующих персональных данных: [1:  Обработка персональных данных – любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение]

· фамилия, имя, отчество;
· пол;
·  дата и место рождения;
· сведения о местах предыдущего обучения (город, организация, осуществляющая образовательную деятельность, сроки обучения, данные документов об образовании)
· сведения о месте регистрации, проживания;
· паспортные данные (включая сведения о гражданстве);
· идентификационный номер налогоплательщика;
· номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
· сведения о воинском учете для военнообязанных;
· сведения, необходимые для получения льгот;
· сведения о процессе сопровождения в университете;
· сведения о научной, творческой и профессиональной деятельности за период сопровождения в университете;
· номер домашнего и (или) мобильного телефона;
· адрес электронной почты;
· сведения о трудовом стаже;
· семейное положение;
· награды;
· знание иностранного языка;
· иные данные, предоставляемые Оператору, в связи с участием в сопровождении ТГУ.
Специальные категории персональных данных:
·  состояние здоровья;
· национальность.
Биометрические персональные данные:
· цветное фотоизображение.

в целях:
- обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов РФ,
- содействия в подготовке и представлении диссертации к защите в профильный диссертационный совет,
- обеспечения личной безопасности,
- информационного обеспечения и мониторинга образовательной, научной, организационной и финансово-экономической деятельности ТГУ.

Я предупрежден(а), что обработка моих персональных данных осуществляется с использованием бумажных носителей и средств вычислительной техники, с соблюдением принципов и правил обработки персональных данных, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», а также необходимых правовых, организационных и технических мер, обеспечивающих их защиту от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.

	Срок действия Согласия на обработку персональных данных – с даты подписания Согласия в течение предоставленного Томским государственным университетом периода сопровождения Субъекту ПДн – выпускнику аспирантуры Томского государственного университета для представления диссертации к защите в профильный диссертационный совет, а также после прекращения сопровождения – на срок, установленный законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами ТГУ.
Субъект ПДн дает согласие на:
1. Включение в общедоступные источники персональных данных (телефонные справочники, размещение на официальном сайте ТГУ и т.п.) в целях информационного обеспечения деятельности Оператора следующих персональных данных:
· фамилия, имя, отчество, место и период сопровождения;
· сведения о результатах образовательной, научной иной профессиональной и/или творческой деятельности.
2. Получение у третьих лиц и из общедоступных источников (путем информационного поиска, получения информации и направления запросов) сведений о результатах научной, творческой и профессиональной деятельности Субъекта ПДн, необходимых в целях информационного обеспечения деятельности Оператора.
Оператор может передавать обрабатываемые персональные данные Субъекта ПДн:
· государственным органам и уполномоченным организациям по официальному запросу в случаях, установленных законодательством РФ и(или) государства, гражданином которого является Субъект ПДн либо международными договорами с участием РФ;
· государственным органам и третьим лицам в целях поощрения и обеспечения последующего трудоустройства Субъекта ПДн;
· организациям, с которыми университет имеет договорные отношения, для изготовления кампусных карт.
Субъект ПДн дает согласие Оператору на использование своего изображения по смыслу статьи 152.1 Гражданского кодекса Российской Федерации в целях обеспечения открытости и прозрачности процесса сопровождения.
Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано Субъектом ПДн в любое время путем подачи письменного заявления Оператору. Обработка персональных данных в целях исполнения договора, одной из сторон которого является Субъект ПДн, в соответствии со ст. 6 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» может осуществляться Оператором без согласия Субъекта персональных данных.

Я предупрежден(а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пп.2-11 ч.1 ст.6 и ч.2 ст.10 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)